

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України

«Про внесення змін до Правил виписування рецептів на лікарські засоби і вироби медичного призначення»

Зміст положення акта	Зміст відповідного положення проєкту акта
Правила виписування рецептів на лікарські засоби і вироби медичного призначення, затверджені наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19 липня 2005 року № 360, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 20 липня 2005 року за № 782/11062 (у редакції наказу Міністерства охорони здоров'я України від 04 жовтня 2018 року № 1819)	
IV. Особливості виписування рецептів на лікарські засоби, які підлягають реімбурсації 2. Електронні рецепти на лікарські засоби, які підлягають реімбурсації, виписуються: 1) електронні рецепти на препарати інсуліну та лікарські засоби для лікування нецукрового діабету виписуються лікарями за спеціальностями «Ендокринологія», «Дитяча ендокринологія» (далі – лікарі-ендокринологи); 2) електронні рецепти на лікарські засоби для лікування розладів психіки та поведінки виписуються лікарями за спеціальностями «Психіатрія», «Дитяча психіатрія»; 3) електронні рецепти на лікарські засоби для лікування епілепсії виписуються лікарями за спеціальностями «Психіатрія», «Дитяча психіатрія», «Неврологія», «Дитяча неврологія»; Відсутній.	IV. Особливості виписування рецептів на лікарські засоби, які підлягають реімбурсації 2. Електронні рецепти на лікарські засоби, які підлягають реімбурсації, виписуються: 1) електронні рецепти на препарати інсуліну та лікарські засоби для лікування нецукрового діабету виписуються лікарями за спеціальностями «Ендокринологія», «Дитяча ендокринологія» (далі – лікарі-ендокринологи); 2) електронні рецепти на лікарські засоби для лікування розладів психіки та поведінки виписуються лікарями за спеціальностями «Психіатрія», «Дитяча психіатрія»; 3) електронні рецепти на лікарські засоби для лікування епілепсії виписуються лікарями за спеціальностями «Психіатрія», «Дитяча психіатрія», «Неврологія», «Дитяча неврологія»; 4) електронні рецепти на лікарські засоби для лікування хвороби Паркінсона виписуються лікарями за

Відсутній. 4) лікарі, які надають первинну медичну допомогу (далі – лікар, який надає ПМД) виписують електронні рецепти на лікарські засоби: зазначені в підпунктах 1 – 3 цього пункту - тільки на підставі відповідного призначення, внесеного до електронної системи охорони здоров'я лікарем відповідної спеціальності; не зазначені в підпунктах 1 – 3 цього пункту. ...	спеціальністю «Неврологія»; 5) електронні рецепти на лікарські засоби для отримання пацієнтами імуносупресивної терапії у післяопераційний період з трансплантації виписуються лікарями, які здобули вищу освіту другого (магістерського) рівня галузі знань 22 «Охорона здоров'я» за спеціальностями «222 Медицина» або «228 Педіатрія» або напряму підготовки «Медицина» за спеціальністю «Лікувальна справа» або «Педіатрія» та обіймають посаду трансплант-координатора (або уповноважені наказом керівника закладу охорони здоров'я на виконання функції трансплант-координатора); 6) лікарі, які надають первинну медичну допомогу (далі – лікар, який надає ПМД) виписують електронні рецепти на лікарські засоби: зазначені в підпунктах 1 – 5 цього пункту - тільки на підставі відповідного призначення, внесеного до електронної системи охорони здоров'я лікарем відповідної спеціальності; не зазначені в підпунктах 1 – 5 цього пункту. ...
--	---

Міністр охорони здоров'я України

Віктор ЛЯШКО

_____ 2022 р.